
Tarifrunde 2021 für die 
Beschäftigten der Länder 

Warnstreik 
Donnerstag 25. November 2021 
Kundgebung und Demonstration in 
Düsseldorf 

Angebote der GEW in Herne
für die Fahrt nach Düsseldorf 

Die GEW in Herne organisiert eine gemeinsame 
Fahrt nach Düsseldorf: 

9.20 Uhr Zustieg Bus (2G+ Regel) am HBF Wanne-Eickel 
zu den Kolleginnen und Kollegen aus Castrop-Rauxel

Anmeldung bis 23.11.21 bei uwe.pfromm@web.de

Voranmeldung nötig bis 22.11 unter
uwe.pfromm@web.de

Die DGB-Gewerkschaften ver.di, Gewerkschaft der Po-
lizei und GEW NRW rufen für den 25. November 2021 
gemeinsam zu einem landesweiten Warnstreik in der 
Tarifrunde 2021 für die Beschäftigten der Länder auf.  

In Düsseldorf finden Kundgebungen und eine Demon-
stration statt: 

• Vorkundgebung am DGB-Haus auf Friedrich-Ebert-
Str. in der Nähe des Hauptbahnhofs:
11.00 Uhr bis 12.00 Uhr

• Demonstration zum Landtag:
Start um 12.00 Uhr

• Kundgebung am Landtag:
13.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Der Aktionstag in Düsseldorf wird gemeinsam mit 
der dbb tarifunion durchgeführt. 
Wir empfehlen dringend das Tragen einer Maske.
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